
2022 年 12 月 

布田小学校地区内にお住まいの皆様 

布田小地区ハッピータウン協議会 

会長 依田 耕児 

普通救命講習会のお知らせ 

 

 布田小地区ハッピータウン協議会では、地域の防災意識の向上と人同志の緊密な連携の

実現を目的に、3 年毎に救急救命実践講習会を実施しております。  

 この地域において、人の命を救う上での意識と技術をひとりでも多くの方が持つことで、 

災害時だけではなく平時においてもより安心して暮らせる安全な町づくりを目指していた

いと思っております。 

 上記趣旨に鑑み、講習費用(教材費 1,400 円／人)は全て当地区協が負担いたします。  

ご関心と意欲のある当地域の皆様のご参加をよろしくお願い申し上げます。 

  

（なお、2019 年 1 月の前回講習会で資格取得した方は 3 年毎の資格更新期限を迎えており

ます。 その方々には別途個別にご案内を差し上げております。）   

 

 

『普通救命講習会（救命技能認定資格取得）』実施要領 

１．日時      ２０２３年２月１２日(日) 午後 1 時～午後 4 時 （12 時半受付開始） 

２．場所      こころの健康支援センター2 階「こかげ」 

３．受講者数(予定)  ３０名（前回受講者 20 名を含む） 

４．資格認定    講習終了後 3 年間有効の『救命技能認定証』が交付されます。 

５．講習費用    講習費用（1,400 円）は全額当協議会地区が負担いたします。 

６．その他     動きやすい服装でお出で下さい。 

 

 

 

 

出欠は 1 月２８日（土）までに裏面の内容を TEL・メール送信等適宜の方法でご

連絡お願い申し上げます。 

(連絡先) 布田小地区ハッピータウン協議会 

   副会長(防災担当) 山本 光則 

   TEL  (042)４８５－４９９２ 

 mail：mitsunori.y@jcom.home.ne.jp 

こちらの URL でも同じ内容が確認できます → 



布田小地区ハッピータウン協議会 
 
副会長  山本 光則 

（電話  ０４２－４８５－４９９２） 

（mail  mitsunori.y@jcom.home.ne.jp ） 

 

 2023 年 2 月 12 日（日）普通救命講習会(新規資格取得)に参加希望します。 

 

氏名（ﾌﾘｶﾞﾅ）  

住所 〒 

電話番号  

生年月日  

上記個人情報は講習終了後の「救命技能認定証」交付に必要な内容です。 
ご記入なければ「救命技能認定証」は後日の交付となります。  
 
  
 
 
その他(何か連絡事項あればご記入ください) 

 
 
 
 

 


	救急救命_表_1125
	救急救命_裏_1121

